

2019-11-13

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr KUN 2019/137

Kulturnämnden

## Ansökan om stöd för Friska Nacka 2020

### Förslag till beslut

Kulturnämnden beviljar 40 000 kronor kulturstöd för projektet Friska Nacka till föreningen Järla orientering. Projektet ska redovisas senast två månader efter avslutat projekt i enlighet med regler för redovisning av kulturstöd.

### Sammanfattning av ärendet

Järla Orientering har under ett antal år bedrivit en verksamhet de kallar Friska Nacka. Föreningen beskriver verksamheten som en folkhälsosatsning med syfte att locka ut fler människor i naturen med hjälp av en lättare form av orientering. Föreningen har inkommit med en ansökan om stöd på 160 000 kronor till fritidsnämnden för att genomföra Friska Nacka 2020 på ett liknande sätt som under 2019 då föreningen beviljades stöd från såväl fritidsnämnden som kulturnämnden. Friska Nacka bedöms bidra både till förbättrad folkhälsa samt en ökad kunskap om kommunen. Den unika blandningen av idrott och kultur gör att verksamheten når nya målgrupper. Fritidsnämnden har föreslagits bevilja föreningen Järla Orientering 80 000 kronor (Dnr FRN 2019/120) för att kunna genomföra Friska Nacka 2020. 40 000 kronor föreslås beviljas som ett kulturstöd till föreningen Järla orientering från kulturnämndens medel för tillgängliggörandet av kulturarvet för ansökan om medel för projektet Friska Nacka.

### Ärendet

Järla Orientering har under ett antal år bedrivit en verksamhet de kallar Friska Nacka. Föreningen beskriver verksamheten som en folkhälsosatsning med syfte att locka ut fler människor i naturen med hjälp av en lättare form av orientering. Enkelt beskrivet sätter föreningen, under en period på ett par månader, ut ett antal kontrollpunkter i naturen eller i stadsmiljön. Medborgare i Nacka köper sedan digitala kartor från föreningen och beger sig ut för att försöka hitta kontrollpunkterna. Deltagarna kan själva välja när under perioden och på vilken svårighetsnivå de vill delta. Som bonus genererar varje hittad kontrollpunkt som registreras hos föreningen en lott med chans att vinna fina priser efter avslutad period. Föreningen har inkommit med en ansökan om stöd på 160 000 kronor till fritidsnämnden för att genomföra Friska Nacka 2020. Fritidsnämnden beslutade i januari 2019 att ge Järla orientering ett stöd på 75 000 kronor för att kunna genomföra en utökad satsning på verksamheten Friska Nacka, FRN 2019/9 § 12.

Satsningen gick ut på att nya kartor skulle tryckas upp och delas ut tillsammans med lokaltidningen Nacka Värmdö-posten. Kartorna nådde på så sätt alla Nackas invånare.



Då kartan erbjöd en unik blandning av idrott och kultur, då några av kontrollpunkterna placerades vid kommunens offentliga konstverk bidrog även kulturnämnden med lika mycket pengar utifrån nämndens avsatta medel för offentliggörandet av Nackas offentliga konst.

Resultatet av 2019 års satsning har inneburit en ökning av antalet deltagare med över 500 procent. Föreningen har registrerat cirka 30 000 besök vid de 125 stolparna. Detta är de deltagare som valt att registrera sina stolpbesök för att delta i lotteriet. Utöver varje registrerad deltagare uppskattas att det i snitt tillkommit ytterligare en person som också deltagit men inte registrerat sitt stolpbesök.

Projektet Friska Nacka bedöms bidra till såväl förbättrad folkhälsa som ökad kunskap om kommunen. Den unika blandningen av idrott och kultur gör att verksamheten når nya målgrupper. Fritidsnämnden har föreslagits bevilja föreningen Järla Orientering 80 000 kronor (dnr FRN 2019/120) för att kunna genomföra Friska Nacka 2020. 40 000 kronor föreslås beviljas som ett kulturstöd till föreningen Järla orientering från kulturnämndens medel för tillgängliggörandet av kulturarvet för ansökan om medel för projektet Friska Nacka. Projektet ska redovisas senast två månader efter avslutat projekt i enlighet med krav för redovisning av kulturstöd och ska redovisas i e-formulär på [nacka.se](http://nacka.se). Föreningen ska vid begäran kunna visa upp verifikationer på samtliga kostnader inom projektet. Föreningen ska redovisa stödet från kulturnämnden i enlighet med de krav på redovisning som finns inom riktlinjer för kulturstöd.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut ryms inom kulturnämndens beslutade budget.

### **Konsekvenser för barn**

Förslag till beslut möjliggör för barn och ungdomar i Nacka att hitta nya sätt att röra på sig och lära sig om Nackas kulturarv och kostnadsfritt prova på en form av orientering.

### **Handlingar i ärendet**

Bilaga 1. Ansökan om stöd för Friska Nacka 2020 från Järla Orientering

Cortina Lange  
Enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Ulrika Westin  
Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten